Κοίταξε δεξιά
κι αριστερά, σαν να ήθελε να βρει κάτι να ξεσπάσει πάνω του.
Έπειτα, είδε ότι η εφηµερίδα Moniteur d’Orient ήταν όπως
κάθε πρωί πάνω στο γραφείο του κι ησύχασε. Από συνήθεια,
όπως κάθε πρωί, η µατιά του πρώτα έπεσε στην ηµεροµηνία: 24
Ιουλίου 1905 / 11 Ιουλίου 1321, ∆ευτέρα. ∆ιάβασε όλα τα άρθρα
για τον Ρωσοϊαπωνικό πόλεµο, αλλά τον άφησαν ολότελα αδιά-
φορο. Αµέσως γύρισε σελίδα και άρχισε να διαβάζει τις ειδή-
σεις για το χρηµατιστήριο. Βρήκε µια-δυο αγγελίες που τρά-
βηξαν αµέσως το ενδιαφέρον του: Χµ! Ο έµπορος σιδηρικών
∆ηµήτρης πουλούσε την αποθήκη του· πρέπει να ήταν σε δύ-
σκολη θέση.